[image: image1.jpg]¥

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТУРУХАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	РЕШЕНИЕ

	25.11.2016
	         с. Туруханск
	                     № 8 - 121

Об утверждении ставок арендной платы за объекты нежилого фонда муниципального имущества муниципального образования Туруханский район
В целях повышения эффективности управления муниципальным имуществом муниципального образования Туруханский район, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования Туруханский район», утвержденным решением Туруханского районного Совета депутатов от 27.06.2014 № 30-438, статьями 32, 41, 76, 77, Устава муниципального образования Туруханский район, Туруханский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Установить базовую ставку арендной платы за объекты нежилого фонда муниципального имущества муниципального образования Туруханский район в размере 1163 рублей (одна тысяча сто шестьдесят три рубля) за 1 квадратный метр в год.
2. Установить льготную (минимальную) ставку арендной платы за объекты нежилого фонда муниципального имущества муниципального образования Туруханский район в размере 333 рублей (триста тридцать три рубля) за 1 квадратный метр в год социально значимым организациям, организациям и иным лицам, осуществляющим отдельные государственные (публичные) функции.
3. Признать утратившим силу решение Туруханского районного Совета депутатов от 19.12.2014 № 34-486 «Об утверждении ставок арендной платы за объекты нежилого фонда муниципального имущества муниципального образования Туруханский район».
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Туруханского районного Совета депутатов по экономической политике, собственности и содействию предпринимательству.
5. Решение подлежит опубликованию в общественно – политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и вступает в силу с 01.01.2017 года.

	Председатель

Туруханского районного

Совета депутатов

	Глава

Туруханского района

	_____________________________

	_______________________________

	Ю.М. Тагиров

	О.И. Шереметьев